
М И Н И С ТЕРС ТВ О  СЕЛЬСКО ГО  ХО ЗЯЙСТВА И  ПЕРЕРАБАТЫ ВАЮ Щ ЕЙ 
П РО М Ы Ш Л ЕН Н О С Т И  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от А З . . J j t ' / ' f  № о Ш У

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства сельского 
хозяйства и перерабаты ваю щ ей промы ш ленности Краснодарского  

края от 29 апреля 2014 года №  88 «О б утверждении
Административного регламента предоставления министерством  

сельского хозяйства и перерабаты ваю щ ей промыш ленности  
Краснодарского края государственной услуги по предоставлению  

субсидий на поддержку племенного животноводства  
(кроме племенного КРС мясного направления)»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 31 марта 2014 №  249 «Об утверждении порядков 
предоставления субсидий на условиях софинансирования из федерального и 
краевого бюджетов на осуществление государственной поддержки 
сельскохозяйственного производства» и в целях соблюдения 
последовательности действий (административных процедур), необходимых для 
осуществления полномочий по осуществлению государственной услуги по 
предоставлению субсидий на поддержку племенного животноводства (кроме 
племенного КРС мясного направления) п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить изменения в приказ министерства сельского хозяйства и 
перерабатывающ ей промышленности Краснодарского края от 29 апреля 
2014 года №  88 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления министерством сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности Краснодарского края государственной услуги по 
предоставлению субсидий на поддержку племенного животноводства (кроме 
племенного КРС мясного направления)» (прилагается).

2. Управлению организационной работы и делопроизводства (Балясный):
1) обеспечить размещ ение (опубликование) настоящ его приказа на 

официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru)»;

2) обеспечить размещ ение настоящего приказа на официальном сайте 
министерства сельского хозяйства и перерабатывающ ей промышленности 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;



2

3) в 7-дневный срок после принятия настоящ его приказа направить копию 
с указанием официального издания, в котором он опубликован, в Управление 
М инистерства ю стиции Российской Ф едерации по Краснодарскому краю.

3. П риказ вступает в силу на следую щ ий день после его официального 
опубликования.

Заместитель главы  администрации 
(губернатора) Краснодарского края, 
министр сельского хозяйства и 
перерабатываю щ ей промышленности 
Краснодарского края

• fo fe gblBA <ОЦу

Д Л Я
*1 Д О КУ М ЕН ТО В I J

А.Н. Коробка



ПРИЛОЖ ЕНИЕ

УТВЕРЖ ДЕНЫ  
приказом министерства сельского 

хозяйства и перерабатывающей 
промыш ленности Краснодарского 

края
от d S .  Q £. C R O S S ' № c l J / t /  

И ЗМ ЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к приказу министерства сельского хозяйства и 

перерабаты ваю щ ей промыш ленности Краснодарского края от 
29 апреля 2014 года №  88 «Об утверждении Административного  

регламента предоставления министерством сельского  
хозяйства и перерабаты вающ ей промы ш ленности Краснодарского  

края государственной услуги по предоставлению  
субсидий на поддержку племенного животноводства  

(кроме племенного КРС мясного направления)»

В приложении к приказу «Об утверждении Административного регла
мента предоставления министерством сельского хозяйства и перерабатываю
щей промыш ленности Краснодарского края государственной услуги по предо
ставлению субсидий на поддержку племенного животноводства (кроме пле
менного КРС мясного направления)» (далее -  приказ министерства) в раз
деле 2 «Стандарт предоставления государственной услуги», второй абзац под
пункта 8, пункта 6 изложить в следующ ей редакции:

«копии договоров (контрактов) поставки животных с приложением копий 
платежных документов, подтверждающих оплату по договору (контракту), в 
случае приобретения по лизингу -  копии договоров финансовой аренды (лизин
га), копии платежных поручений или документов, подтверждающ их открытие 
аккредитива на оплату животных по договору финансовой аренды (лизинга), 
копии товарных накладных и (или) актов приема-передачи животных, заверен
ные заявителем, подписанный руководителем, главным бухгалтером и заверен
ный печатью (при ее наличии) заявителя сводный реестр племенных свидетель
ств с указанием индивидуального номера животного, номера племенного сви
детельства, пола, возраста, породы (породности), живого веса племенного жи
вотного, наименование организации продавца;»;

пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:
«При предоставлении государственной услуги заявитель взаимодействует 

с должностными лицами министерства или специалистами многофункциональ
ного центра не более двух раз.»;

приложение № 3 к приложению приказа министерства изложить в сле
дующей редакции:



«ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  3 
к Административному регламенту 

предоставления министерством 
сельского хозяйства и 

перерабатывающ ей промышленности 
Краснодарского края 

по предоставлению государственной 
услуги по предоставлению субсидий 

на поддержку племенного 
животноводства (кроме племенного КРС 

мясного направления

ФОРМА

С П РА В К А -РА С Ч Е Т  
причитающ ихся сумм субсидии на содержание племенного 

маточного поголовья сельскохозяйственных животны х, племенного 
маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления  

и племенных быков-производителей молочного направления
в 20 году

3 аявитель_______________________________________________________________________________________________________
(наименование, район)

И Н Н ____________________________________________________________________________________________________________
Наименование б ан к а____________________________________________________________________________________________
Расчетный с ч е т _________________________________________________________________________________________________
Корреспондирующий счет б ан к а________________________________________________________________________________
ИНН банка
БИК банка



№
п/п

Наименование субсидии №, дата 
племен
ного 
свиде
тельства

Наличие
поголовья
на
01.01.20__г.
(голов)

Количество коров, 
от которых получен 
живой теленок в 
отчетном финансо
вом году, (голов)

Коэф фи
циент пе
ревода 
поголовья 
в условные 
головы

Поголовье в 
условны х го
ловах (гр.4 х 
гр.6) (для КРС 
гр.5 х  гр.6), 
уел. .головы

Ставка 
субсидии 
на услов
ную голо
ву, (руб)

Сум м а субси
дий к перечис
лению, (руб) 
(гр.7 х  гр.8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. На содержание племенного маточного поголовья 

сельскохозяйственных животных, в том  числе:
1.1. Крупный рогатый скот молочного направления в 

разрезе пород:
1,0

1.2. овцеводство X 0,1
1.3. коневодство X 2,0
1.4. звероводство X 0,07
1.5. рыбоводство, в том числе X

карповые X 0,2
форель, лосось X 0,2

1.6. птицеводство X 0,02
2. На содерж ание племенных быков-производителей 

молочного направления старше 16 месяцев, про
веренных по качеству потомства или находящ их
ся в процессе оценки этого качества, в разрезе 
пород:

X 1,0

итого

Руководитель ________________  ________________  __________________
М . П .  (долж ность) (подпись) (Ф .И .О .)

Главный бухгалтер_______________________________________  ___________________

(подпись) (Ф.И.О.)»

Начальник управления животноводства / /
и государственного племенного надзора А.В. Сергиенко


